株式会社クレスコ(4674) 2024年３月期 訂正決算短信

1

2024年５月30日

各 位

会 社 名 株式会社クレスコ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 冨永 宏

(コード：4674、東証プライム市場)

問合せ先 取締役 専務執行役員 杉山 和男

(TEL.03－5769－8011)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))

「「「「「22222000002222244444年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信［［［［［日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準］］］］］（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

2024年５月10日に公表いたしました「2024年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の記載内容の一部に訂正

すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がございましたので、訂正後の数値データを送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2024年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の連結キャッシュ・フロー計算書の当連結会計年度の表示内

容に一部誤りがあることが判明したため、関連する箇所の訂正を行うものです。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を引いております。

株式会社クレスコ(4674) 2024年３月期 訂正決算短信

2

＜添付資料 13ページ＞

３．連結財務諸表及び主な注記

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2022年４月１日
至 2023年３月31日)

当連結会計年度
(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 4,944,493 5,700,308

減価償却費 278,742 311,271

のれん償却額 209,580 210,697

減損損失 ― 296,694

賞与引当金の増減額（△は減少） △68,632 195,320

役員賞与引当金の増減額（△は減少） △14,236 △16,391

受注損失引当金の増減額（△は減少） 45,037 48,146

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） △1,324,682 90,513

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） ― △30,483

受取利息及び受取配当金 △315,763 △316,411

支払利息 3,722 2,687

有価証券売却損益（△は益） △15,965 △20,942

デリバティブ評価損益（△は益） 226,523 △273,440

持分法による投資損益（△は益） △54,058 △52,107

固定資産除却損 21,354 10,809

投資有価証券評価損益（△は益） 170,368 △322,574

投資有価証券売却損益（△は益） △2,788 5,807

投資有価証券償還損益（△は益） △142,187 △108,001

売上債権の増減額（△は増加） △685,729 △1,365,967

棚卸資産の増減額（△は増加） 20,271 △182,002

契約資産の増減額（△は増加） △116,706 △112,363

仕入債務の増減額（△は減少） 86,257 147,070

未払金の増減額（△は減少） △98,082 302,297

長期未払金の増減額（△は減少） 220 △84

未払消費税等の増減額（△は減少） △89,784 100,400

その他 △14,175 80,214

小計 3,063,779 4,701,470

利息及び配当金の受取額 312,741 317,703

利息の支払額 △3,391 △5,082

法人税等の支払額 △1,693,540 △1,800,227

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,679,590 3,213,864

株式会社クレスコ(4674) 2024年３月期 訂正決算短信

3

【訂正後】

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2022年４月１日
至 2023年３月31日)

当連結会計年度
(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 4,944,493 5,700,308

減価償却費 278,742 311,271

のれん償却額 209,580 210,697

減損損失 ― 296,694

賞与引当金の増減額（△は減少） △68,632 195,320

役員賞与引当金の増減額（△は減少） △14,236 △16,391

受注損失引当金の増減額（△は減少） 45,037 48,146

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） △1,324,682 90,513

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） ― △30,483

受取利息及び受取配当金 △315,763 △316,411

支払利息 3,722 2,687

有価証券売却損益（△は益） △15,965 △20,942

デリバティブ評価損益（△は益） 226,523 △273,440

持分法による投資損益（△は益） △54,058 △52,107

固定資産除却損 21,354 10,809

投資有価証券評価損益（△は益） 170,368 5,807

投資有価証券売却損益（△は益） △2,788 △322,574

投資有価証券償還損益（△は益） △142,187 △108,001

売上債権の増減額（△は増加） △685,729 △1,365,967

棚卸資産の増減額（△は増加） 20,271 △182,002

契約資産の増減額（△は増加） △116,706 △112,363

仕入債務の増減額（△は減少） 86,257 147,070

未払金の増減額（△は減少） △98,082 302,297

長期未払金の増減額（△は減少） 220 △84

未払消費税等の増減額（△は減少） △89,784 100,400

その他 △14,175 80,214

小計 3,063,779 4,701,470

利息及び配当金の受取額 312,741 317,703

利息の支払額 △3,391 △5,082

法人税等の支払額 △1,693,540 △1,800,227

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,679,590 3,213,864

以 上